平成２４年４月１日

 三重県知事 鈴 木 英 敬  様

地方独立行政法人三重県立総合医療センター評価委員会

      委員長 澤 宏 紀

意  見  書

 地方独立行政法人三重県立総合医療センター中期計画について、地方独立行政法人法（平成１

５年法律第１１８号。以下「法」という。）第２６条第３項の規定に基づく当評価委員会の意見は

下記のとおりです。

記

 法第２６条第１項の規定に基づく中期計画については、別添のとおりとすることが適当である。

法人から提出された中期計画を添付

地方独立行政法人三重県立総合医療センター中期計画（案）に対する評価委員会の審議経過

地方独立行政法人三重県立総合医療センター（以下「総合医療センター」という。）の中期計画（案）
について、地方独立行政法人法（平成１５年法律第１１８号）第２６条第３項の規定に基づき、地方独
立行政法人三重県立総合医療センター評価委員会（以下「評価委員会」という。）において、審議を行い
ました。その結果は以下のとおりです。

１ 評価委員会委員
区 分 氏 名 備  考

委員長 澤 宏紀 元国立健康・栄養研究所所長
元鈴鹿医療科学大学学長

委員 小林 篤 県医師会常任理事
四日市医師会会長

委員 谷ノ上 千賀子 医療審議会委員
㈱百五経済研究所地域調査部研究員

委員 藤田 せつ子 県看護協会専務理事

委員 森 智 公認会計士

※ 委員の任期は、平成２３年３月１７日から平成２５年３月１６日まで
（地方独立行政法人三重県立総合医療センター評価委員会条例第３条第２項）

２ 審議経過
※ 第１回（平成23年3月 17日）、第2回（6月 16日）、第3回（7月 21日）の評価委員会では、
中期目標の審議を行いました。
※ 第４回から第６回の評価委員会では、中期計画の審議を行いました（以下の(1)～(3)のとおり）。
※ 中期計画は、総合医療センター内に設置している中期計画策定委員会、法人設立準備会議にお
いて案が検討・作成され、事務局を通じて評価委員会へ示されました。
※ なお、中期計画は、法人が設立する平成２４年４月１日に法人から知事に対して認可申請され
ることになるが、評価委員会では事前に中期計画（案）の審議を行いました。

（１） 第４回評価委員会（平成 23年 11月 9日開催）
・ 中期計画（素案）について事務局から説明があり、委員間で審議を行いました。

（２） 第 5回評価委員会（平成 24年１月 17日開催）
・ 前回（第4回）評価委員会での審議、県議会からの意見等を踏まえて、中期計画（素案）
の修正案が示され、事務局から説明があり、委員間で審議を行いました。

（３） 第 6回評価委員会（平成 24年 3月 22日開催）
・ これまでの中期計画（案）に対する審議等を踏まえて、修正等を行い作成された中期計画（最
終案）について事務局から説明があり、委員間で審議を行いました。
・ その結果、評価委員会として「別添のとおりとすることが適当である」との結論に達しました。

＜参考＞